



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ  
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 24.09.2021

№ 3026

г. Краснодар

**О внесении изменений в приказ  
министерства образования, науки и молодежной  
политики Краснодарского края от 13 октября 2020 г. № 2841  
«О проведении министерством образования, науки и  
молодежной политики Краснодарского края отбора и  
оценки конкурсных работ (материалов) в рамках краевого  
конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической  
работы памяти маршала Жукова Г.К.»**

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 августа 2021 г. № 501 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 февраля 2020 г. № 56 «О ежегодном краевом конкурсе оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.»  
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приказ министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 13 октября 2020 г. № 2841 «О проведении министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края отбора и оценки конкурсных работ (материалов) в рамках краевого конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.»:

1) пункт 3 приказа в изложить в новой редакции:

«3. Управлению молодежной политики, отделу воспитания и дополнительного образования в управлении общего образования (Аршинник Е.И.), отделу среднего профессионального образования (Батютина Н.А.), отделу общего образования в управлении общего образования (Мясищев Е.В.), отделу науки, высшего и дополнительного профессионального образования (Шматько А.А.) министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр гражданского воспитания молодежи Кубани», государственному бюджетному учреждению «Центр туризма и экскурсий» Краснодарского края (Мержоев К.С.) организовать работу в соответствии с Порядком.»;

2) в пункте 5 приказа слова «Отделу реализации программных мероприятий и обеспечения деятельности учреждений в управлении молодежной политики (Кодинец И.А.)» заменить словами «Отделу программного

сопровождения в управлении молодежной политики (Холопик А.А.);

3) внести в приложение 1 к приказу следующие изменения:

по тексту приложения слова «Муниципальные управления (отделы) образования органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края» заменить словами «Органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, осуществляющие управление в сфере образования», слова «Управления (отделы) по делам молодежи органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края» заменить словами «Органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, осуществляющие управление в сфере молодежной политики», слова «Профессиональные образовательные организации (в том числе военные)» заменить словами «Профессиональные образовательные организации (за исключением военных)», слова «Курсанты военных образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Краснодарского края» и «архивно-поисковые» исключить;

пункт 3.1 дополнить словами «Дошкольные образовательные организации»;

пункт 5.9 изложить в следующей редакции: «Дошкольные образовательные организации»;

по тексту пункта 6.2.1 цифры «5.8» заменить цифрами «5.9»;

в пункте 6.2.2 цифры «5.9» исключить;

в пункты 7.1, 8.1 включить номинацию «Дошкольные образовательные организации»;

в пункте 8.2:

абзац второй дополнить словами «, государственное бюджетное учреждение «Центр туризма и экскурсий» Краснодарского края (далее – ГБУ «Центр туризма и экскурсий» КК)»;

в абзаце третьем слова «государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» (далее – ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)» заменить словами «ГБУ «Центр туризма и экскурсий» КК»;

в абзаце пятом слова «отдел профессионального» заменить словами «отдел среднего профессионального»;

в абзаце шестом слова «отдел высшего и дополнительного» заменить словами «отдел науки, высшего и дополнительного»;

после седьмого абзаца пункта 8.2 дополнить абзацем следующего содержания: «номинация «Дошкольные образовательные организации» – отдел общего образования в управлении общего образования»;»;

пункт 8.4 изложить в новой редакции:

«8.4. Ведомости оценки (приложение 4 к настоящему положению) профильных отделов и управлений министерства (отдела воспитания и дополнительного образования в управлении общего образования, отдела науки, высшего и дополнительного профессионального образования, отдела среднего профессионального образования, отдела общего образования в управлении общего

образования, ГБУ «Центр туризма и экскурсий» КК), а также материалы номинантов конкурса (3 победителей) направляются для свода в ГКУ КК «Центр гражданского воспитания молодежи Кубани» до 18 ноября ежегодно.».

4) в приложения к порядку проведения министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края отбора и оценки конкурсных работ (материалов) в рамках краевого конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. внести следующие изменения:

по тексту приложений слова «Муниципальные управления (отделы) образования органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края» заменить словами «Органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, осуществляющие управление в сфере образования», слова «Управления (отделы) по делам молодежи органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края» заменить словами «Органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, осуществляющие управление в сфере молодежной политики», «профессиональные образовательные организации (в том числе военные)» заменить словами «профессиональные образовательные организации (за исключением военных)», «архивно-поисковые» исключить;

примечания к приложению 3 к порядку проведения министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края отбора и оценки конкурсных работ (материалов) в рамках краевого конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. после седьмого абзаца дополнить абзацем «номинация «Дошкольные образовательные организации» – общее количество обучающихся в образовательной организации;»;

5) внести в приложение 2 к приказу следующие изменения:

слова «начальник управления общего образования» заменить словами «начальник управления общего образования, начальник отдела общего образования»;

слова «начальник отдела реализации программных мероприятий и обеспечения деятельности учреждений» заменить словами «начальник отдела реализации программных мероприятий и обеспечения деятельности учреждений»;

слова «начальник отдела профессионального образования» заменить словами «начальник отдела среднего профессионального образования»;

абзац десятый исключить;

слова «начальник отдела высшего и дополнительного» заменить словами «начальник отдела науки, высшего и дополнительного»;

слова «директор государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» заменить словами «руководитель государственного бюджетного учреждения «Центр туризма и экскурсий» Краснодарского края».

б) таблицу 2 в приложении 2 к порядку проведения министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края отбора и оценки

конкурсных работ (материалов) в рамках краевого конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу;

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

 Е.В. Воробьева